1 / 3

四中工同窓会役員会議事録

  2025.06.10

藤田

・ 月 日 2025.06.02（月）

・ 時 間 18：40 ～ 20：50

・ 場 所 じばさん/四日市市地場産業振興センター5F 情報交換室 1

・ 出席者 職員（7/9 名）OB（10/19 名） 計 17/28 名

1、 会長挨拶

こんばんは。日頃は同窓会活動に協力ありがとうございます。学校の先生方に

は四日市まで出向いて頂きありがとうございます。役員会の開催を学校と四日市

市内で交互することになっておりますのでご協力をお願い致します

総会の日が近づいてきましたがコロナ禍で中断し総会の内容が記憶から薄れて

います。総会が役員の皆さんの協力で無事に終わるように今日の役員会で内容の

確認をして頂き色んな意見を出してください。宜しくお願い致します

2、第３０回同窓会総会について

・同窓会総会議案書(案)の内容説明  ・・・ 金子会長より

1. 式次第

1. 開会の辞

2. 物故者黙祷

3. 会長挨拶

4. 顧問挨拶

5. 議長、副議長の選出

6. 書記の選出

7. 報告

・第 1 号議案 事業報告

・第 2 号議案 決算報告

監査報告

8. 役員の選出

・第 3号議案

9. 新旧役員挨拶

10. 報告

・第 4号議案

・第 5号議案

11. 議長、副議長降壇、書記解任

 2 / 3

12. その他

13. 校歌斉唱

14. 閉会の辞

○指摘項目

1. 表紙の都ホテル四日市の TEL番号及び FAX番号を削除する

2. 第・・号議案に続く表示項目を削除する（全ての議案に対して・・・）

3. 第 30期事業経過報告の経過を削除する ・・・2ページ

4. 和暦表示を西暦表示に統一する（全ての議案に対して・・・）

5. 第 30期同窓会収支会計 決算報告    ・・・3ページ

・「※不足が生じた場合は各項目より流用いたします」の文書を削除する

・基金№の削除とそれぞれの年月日の金額表示を合計金額で纏めて表示

する

6. 第 31期 役員候補(案)                 ・・・6ページ

・日立金属四中工会 → 桑名金属工業四中工会に変更(社名変更により)

・鈴木秀幸氏が退任される

・森大介氏が退任される

・大岩英夫先生が退任される

・柳川幹太先生 53期 機械科・・・役員会(会計)に入会して頂く

・川口卓摩先生 51期 情報システム科・・役員会(理事)に入会して頂く

・宮村典明氏 14期 電気科・・・役員会(理事)に入会して頂く

・会計(伊藤紀貴先生)異動により 1名から 2名に増員

伊藤紀貴先生 → 奥山友介先生、柳川幹太先生

     ・反対意見もなく全員が役員の継続して頂くことになりました

7. 第 31期 収支会計予算(案)              ・・・8ページ

・第 31期 同窓会収支会計予算(案)の同窓会を削除する

 ・懇親会会費 2,000円を徴収する

          ・支出の部の支部助成金は、桑名金属工業四中工会を削除して金額を

前回より 50,000 円削減して 10,0000 円とした

○出された質問と意見

Q1；総会で懇親会に出席する人のお金の管理はどうするのですか

A1；名札管理になります。総会が終わって懇親会会場の受付で会費の納入

確認をして名札を渡す。会場で名札を付けている人のみの出席を認める

但し、来賓は別扱いとする。皆さんも懇親会の会場でのチェックをお願いし

ます

 3 / 3

Q2；今回還暦を迎える人は、記念品を頂けると思いますが、コロナ禍で総会がな

かった時の人はどうなるのですか

A2；事務局で調査して 6年間分をお渡しします。記念品は在庫不足の為、後日郵

送になります。

Q4；総会当日に 16時から会場準備に入りますが、出席して頂ける方はどれほど

見えますか

A4；10人です。

今回の役員会に欠席された役員に会長から会場準備協力依頼の TELをして

貰う

3、その他

Q1；役員会の議事録は今までメール及び封書で郵送していたが、ホームページ

が新しくなり掲示するようになった。切手等値上げされたので経費削減の為

に廃止してはどうか

  A1；ホームページを見ることが少ないので現状のままとする。

4、副会長閉会挨拶

  本日は色々とご意見ありがとうございました。皆さんの協力で総会を無事に終わ

らせたいと思います。宜しくお願い致します。

【追記】

○懇親会出席者の会場への入場手順

1、総会会場の受付で名前のチェックをして会場に入場して貰う(名札は渡さない)

2、 総会終了後、懇親会会場に移動して貰う

3、 懇親会会場の受付で 2,000 円を貰って領収書と名札を渡す

以 上